
‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 135
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 13 de junio de 2001
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 9165
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

DEL HUERTO DE RÓDENAS DE CEHEGÍN», se ordena la
publicación del presente anuncio de licitación:

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.
a) Organismo: Ayuntamiento de Cehegín.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 02/2001

2.- OBJETO DEL CONTRATO.
a) Descripción del objeto: Colaboración en las obras del

Camino del Huerto de Ródenas.
b) Lugar de Ejecución: Huerto de Ródenas de Cehegín.
c) Plazo de ejecución: SEIS MESES.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE
ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.
Importe total: El importe de licitación es de 20.786.514

ptas., I.V.A. incluido, a la baja.

5.-GARANTÍAS.
Provisional: 415.730 pts. (2% del presupuesto).

6.-OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN.
a) Entidad: Ayuntamiento de Cehegín (Sección de

Contratación).
b) Domicilio: C/López Chicheri, 5.
c) Localidad y Código Postal: Cehegín - 30430.
d) Teléfono: 740400 - 740717 - 740375.
e) Telefax: 740003.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El último día en que finalice el plazo de
presentación de proposiciones.

7.-REQUISITOS ESPECIFICOS DEL CONTRATISTA.
a) Clasificación: GRUPO C SUBGRUPO 6 CATEGORÍA a
GRUPO G SUBGRUPO 4 CATEGORÍA a

8.- PRESENTACIÓN DE OFERTAS O DE LAS
SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales contados a partir del día siguiente a aquel que
aparezca publicado este anuncio, hasta las 13’00 horas.

b)  Documentación a presentar: La establecida por la
cláusula 13.ª del Pliego de Condiciones Particulares
Económico-Administrativas.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Cehegín
(Registro Municipal).

9- APERTURA DE OFERTAS.
a) Entidad: Ayuntamiento de Cehegín.
b) Domicilio: C/López Chicheri, 5
c) Localidad: Cehegín.
d) Fecha: El 5.º día hábil siguiente, salvo que coincidiese

en sábado en cuyo caso se trasladaría al día siguiente hábil, a
la terminación del plazo de presentación de proposiciones.

e) Hora: 12’00 h.

10.- GASTOS DE ANUNCIOS.
Todos los gastos que se originen, como consecuencia

de la preceptiva publicación de la licitación, serán de cuenta
del adjudicatario.

Cehegín, 29 de mayo de 2001.— El Alcalde, P.O (R.A.
289/2000) El Concejal de Obras, Servicios y P.C., Rafael F.
Lorencio Ramírez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Ceutí
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

6445 Iniciado expediente de alteración de la calificación
jurídica de bien propiedad de este Ayuntamiento.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por Resolución de la Alcaldía n.º 94/2001, de 5 de junio,
ha sido iniciado expediente de alteración de la calificación
jurídica del bien propiedad de este Ayuntamiento que a
continuación se describe:

“En término Municipal de Ceutí. Se trata del bien de
carácter patrimonial que se enajenará mediante transmisión
al concesionario del expediente para la contratación del
contrato de concesión demanial de determinados terrenos
de este municipio de Ceutí para la construcción y explotación
de un aparcamiento subterráneo, y de construcción y venta
de plazas de aparcamiento en una finca patrimonial del
subsuelo, expediente aprobado por acuerdo de Pleno de 31
de mayo de 2001. Sobre dicho bien han de construirse, para
la venta a terceros, las plazas de aparcamiento por parte del
contratista, y está constituido por la finca de nominada
sótano 2.º, en el Pliego de Condiciones, ubicándose en el
subsuelo de la Plaza José Virgili de Ceutí. Consiste en un
poliedro irregular subterráneo con la siguiente descripción:

· Cara superior: con diez lados de 34,35, 4,18, 24,65,
2,25, 12,07, 22,85, 58,61, 36,75, 22,70 y 15,00 metros
lineales de largo, con una  superficie de 2.400 metros
cuadrados, situado horizontalmente inmediatamente debajo
de la superficie de la cara inferior del poliedro irregular que
configura la finca sótano 1.º.

· Cara inferior: de iguales dimensiones que la cara
superior y separada de la misma por diez caras verticales de
2,50 metros lineales de altura y 34,35, 4,18, 24,65, 2,25,
12,07, 22,85, 58,61, 36,75, 22,70 y 15,00 metros lineales de
largo respectivamente.

· Diez caras verticales: que unen las caras superior e
inferior, de 2,50 metros lineales de altura y 34,35, 4,18, 24,65,
2,25, 12,07, 22,85, 58,61, 36,75, 22,70 y 15,00 metros
lineales de largo respectivamente, con 0,50 metros lineales
de fondo.

Se accede a esta finca mediante vía pública
subterránea prolongación de la vía pública de acceso al
sótano 1.º.”

El expediente de alteración de la calificación jurídica del
bien se tramita a fin de que dicha propiedad deje de estar
clasificada como Bien de Dominio y Uso Público y pase a la
clasificación de Bien Patrimonial, en consideración a los
criterios de oportunidad que constan en el expediente.

Lo que se hace público por plazo de un mes contado
desde el día siguiente a la publicación del presente edicto en



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 9166
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Miércoles, 13 de junio de 2001
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 135
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» para que los
interesados que lo deseen formulen cuantas alegaciones y
sugerencias consideren oportunas, en cumplimiento de lo
dispuesto en el art. 8.2 del R.D. 1.372/1986, de 13 de junio,
por el que se aprueba el Reglamento de Bienes de las
Entidades Locales.

Ceutí a 1 de junio de 2001.—El Alcalde, Manuel Hurtado
García.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Fortuna
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

6361 Anuncio licitación contrato de obras, expediente
número 18/2001.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Anuncio para la licitación de contrato de obras.
1.- Entidad adjudicadora.
Excelentísimo Ayuntamiento de Fortuna.
Secretaría General.
Expediente número 18/2001.
2.- Objeto del contrato.
Descripción: «Ampliación de Ayuntamiento, 2.ª fase».
Lugar de ejecución: Fortuna.
Plazo de ejecución: Seis meses desde la fecha de

replanteo.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Subasta.
4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 19.028.131 pesetas (114.361,37 euros).
5.- Garantías.
Provisional: No se exige.
Definitiva: 4 por 100 del importe de adjudicación.
6.- Obtención de documentación e información.
Excelentísimo Ayuntamiento de Fortuna. Secretaría

General.
Calle Purísima, 7.
30620-Fortuna.
Teléfono: 968-68 51 03.
Telefax: 968-68 50 18.
Fecha límite: Fecha de presentación de ofertas.
7.- Requisitos específicos del contratista.
Los indicados en la cláusula X del pliego de cláusulas

administrativas particulares.
8.- Presentación de las ofertas.
Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas

del día en que finalice el plazo de veintiséis días naturales
desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Documentación a presentar: Relacionada en la cláusula
X del pliego de cláusulas administrativas particulares.

9.- Apertura de ofertas.
Lugar: Indicado en el apartado 6.
Fecha: El día hábil siguiente al de apertura del sobre

«B» de documentación general.
Hora: A las doce horas.
10.- Gastos de anuncios.
Por cuenta del adjudicatario.
11.- Pliego de cláusulas administrativas particulares.

Conforme al artículo 122 del Real Decreto Legislativo
781/1986, queda expuesto al público por plazo de ocho días
a partir de la presente publicación a efectos de presentación
de reclamaciones. Caso de producirse alguna reclamación,
se suspendería la licitación.

Fortuna, 29 de mayo de 2001.—El Alcalde, Matías
Carrillo Moreno.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Fortuna
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

6359 Anuncio licitación contrato de obras, expediente
número 16/2001.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Anuncio para la licitación de contrato de obras.
1.- Entidad adjudicadora.
Excelentísimo Ayuntamiento de Fortuna.
Secretaría General.
Expediente número 16/2001.
2.- Objeto del contrato.
Descripción: «Remodelación de Avenida Juan Carlos I y

aledaños, Fase II».
Lugar de ejecución: Fortuna.
Plazo de ejecución: Cuatro meses desde la fecha de

replanteo.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de

adjudicación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Subasta.
4.- Presupuesto base de licitación.
Importe total: 19.375.000 pesetas (116.446,09 euros).
5.- Garantías.
Provisional: No se exige.
Definitiva: 4 por 100 del importe de adjudicación.
6.- Obtención de documentación e información.
Excelentísimo Ayuntamiento de Fortuna. Secretaría

General.
Calle Purísima, 7.
30620-Fortuna.
Teléfono: 968-68 51 03.
Telefax: 968-68 50 18.
Fecha límite: Fecha de presentación de ofertas.
7.- Requisitos específicos del contratista.
Los indicados en la cláusula X del pliego de cláusulas

administrativas particulares.
8.- Presentación de las ofertas.
Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas

del día en que finalice el plazo de veintiséis días naturales
desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Documentación a presentar: Relacionada en la cláusula
X del pliego de cláusulas administrativas particulares.

9.- Apertura de ofertas.
Lugar: Indicado en el apartado 6.
Fecha: El día hábil siguiente al de apertura del sobre

«B» de documentación general.
Hora: A las doce horas.
10.- Gastos de anuncios.
Por cuenta del adjudicatario.


